
Contacto

Teléfono +34 927212335
Correo Electrónico perfil.contratante@ayto-caceres.es

Dirección Postal

Calle Atahualpa, 8
(10005) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON-SUMIN-2023000054 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2024 a
las 12:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto Municipal de Asuntos Sociales del Ayuntamiento de Cáceres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U3Xc15h5BGAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto piloto para la adquisición de dispositivos y software para el desarrollo de
estimulación cognitiva y aprendizaje de competencias digitales en personas mayores, encuadrándose
dentro de la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible de la Ciudad de Cáceres (EDUSI) 'CREACERES'.

Proyecto piloto para la adquisición de dispositivos y software para el desarrollo de estimulación cognitiva yDescripción 
aprendizaje de competencias digitales en personas mayores, encuadrándose dentro de la Estrategia de Desarrollo Urbano
Sostenible de la Ciudad de Cáceres (EDUSI) 'CREACERES'.
Valor estimado del contrato 89.152,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.875 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.152,89 EUR.

Clasificación CPV
30213200 - Tabletas digitales.
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U3Xc15h5BGAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible de la Ciudad de Cáceres EDUSI
CREACERES, operación DUSI CC- OT2-LA2-OP1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Adquisición e instalación de aplicación tecnológica web de estimulación
cognitiva para personas de edad avanzada.

Adquisición e instalación de aplicación tecnológica web de estimulación cognitiva para personas de edadDescripción 
avanzada.
Valor estimado del contrato 1.652,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.652,89 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Declarar desierto el LOTE 2 por falta de licitadores.
Fecha del Acuerdo 09/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cáceres

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08dc6f5c-9b74-4471-8ec2-e09fea8fe104


Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(10003) CACERES España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/07/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(10003) CACERES España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2023 a las 10:00 horas

Plaza Mayor, 1
(10003) Cáceres España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PZjiAY%2BwrHw36 J9Lctlsuw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PZjiAY%2BwrHw36J9Lctlsuw%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios sujetos a evaluación posterior
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000012415805 |  2024-000035356 | Wed, 10 Jan 2024 12:12:06:133 CET 170488491234230802UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


